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Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta 
 
 
 
 
Viite: HE 146/2021 vp 
 
Asiantuntijalausunto valtion talousarviosta 2022 

 

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt kirjallista 
asiantuntijalausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle valtion 
talousarvioksi vuodelle 2022 (HE 146/2021 vp). 

 

Lausunto 

Vuonna 2022 on käynnissä merkittävä sote-uudistuksen valmistelu. 
Vuoden 2022 aikana valmistellaan sote-palveluiden siirtäminen kuntien 
järjestämisvastuulta hyvinvointialueiden vastuulle. Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella ei ole olemassa yhteisiä hallinnon rakenteita tai 
järjestelmiä, mikä nostaa toimeenpanon riskitasoa verrattuna sellaisiin 
hyvinvointialueisiin, joilla toimintoja on jo aiemmin siirretty 
kuntayhtymien vastuulle. Länsi-Uudenmaan valmistelussa on 
tunnistettu huomattavia riskejä, joista osa toteutuessaan jopa estää 
järjestämisvastuun siirtämisen 1.1.2023. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella ei käytettävissä olemassa olevia 
tai kunnilta siirtyviä hallinnon järjestelmiä tai tietoverkkoja. Hallituksen 
esitys sisältää valtiovarainministeriön hallinnonalalla ict-
muutoskustannuksiin 175,3 milj. euroa (28.70.05). Yksin Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen arvio vuosina 2021–2023 tarvittavasta 
rahoituksesta on 71–73 milj. euroa, mikä on noin 41 % HE:n 
määrärahasta. On ilmeistä, että määräraha ei riitä lainsäädännön 
edellyttämien välttämättömien ict-kustannusten kattamiseen. 
Riittämätön rahoitus vaarantaa sote-palvelujen turvallisen siirtymän ja 
pahimmillaan vaarantaa järjestämisvastuun siirtämisen 
hyvinvointialueille. Espoon kaupunki katsoo, että määrärahaa tulee 
korottaa olennaisesti. 

Sote-palvelujen ja etenkin ikääntyneen väestön palvelujen järjestäminen 
ja toteuttaminen on ajautumassa kansalliseen kriisiin. Valtion tulee 
laatia hoitajien saatavuuden parantamisen ohjelma ja varata sille 
talousarviossa riittävät määrärahat. Yhden toiminnon hoitajaresurssin 
lisääminen heikentää muiden toimintojen hoitajien saatavuutta, mikäli 
hoitajien kokonaismäärä ei lisäänny. Hoitajien saatavuus ei parane 
nopeilla toimenpiteillä eikä yksin määrärahojen lisäämisellä. Jotta sote-
palveluissa voidaan turvata tasapainoinen henkilöstöresurssi, 
tulee tehostetun palveluasumisen lakisääteisen 
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henkilöstömitoituksen voimaantuloa siirtää vähintään vuodella 
eteenpäin eli vuoteen 2023 ja 2024. 

Hallitus edistää hoitotakuun parantamista, mikä on perusteltua. 
Perustason palvelujen heikko saatavuus ja palvelujen eriarvoisuus on 
merkittävä kansallinen ongelma. Perustason palvelujen kustannusosuus 
on matala, esimerkiksi Espoossa avosairaanhoidon kustannukset (ilman 
koronan aiheuttamia kuluja) ovat 5-6 % kaikista sote-kuluista, joten 
perustason palveluita on mahdollista parantaa kokonaisuuden 
näkökulmasta melko maltillisilla määrärahalisäyksillä. Espoon 
kaupunki katsoo, että hoitotakuun kestävä parantaminen ei 
toteudu vain kehittämishankkeiden tai EU:n elpymis- ja 
palautumisvälineen (RFF) tuomilla määräaikaisilla rahoituksilla, 
vaan tarvitaan myös pysyvä perusrahoituksen tason nosto.  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen perustaminen on erittäin vaativa 
kokonaisuus. Toimeenpanoon liittyy merkittäviä riskejä. Riskien 
hallinnan näkökulmasta on oleellista, että kunnille ja hyvinvointialueille 
annetaan työrauha toteuttaa hallinnon uudistuksen valmistelu vuonna 
2022. Sote-uudistuksen turvallisen läpiviennin on oltava kehittämisen 
prioriteetti numero yksi. 

 

 

 
 
Sanna Svahn 
perusturvajohtaja 
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Vaihde 09 816 21 
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